מהחוזר עולה כי במועצה מקומית אשר מספר תושביה עולה על 15,000 המבקר יועסק במשרה מלאה ושכרו יעמוד על 80%-90% משכר בכירים. במועצה מקומית שבה למעלה מ-20,000 תושבים שכרו של המבקר יועמד על 85% משכר בכירים.

חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור) התשס"ח – 2008 קובע כי רשות מקומית, (עירייה, מועצה מקומית או איגוד ערים) תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור, "ואולם היא רשאית, מטעמים מיוחדים, למנות לתפקיד זה עובד בכיר אחר של הרשות המקומית, והכל ובלבד שלא יהיה בעיסוקו האחר כדי להפריע למילוי תפקידו כממונה על תלונות הציבור"